*The terms of the warning of the archbishop and penalties threatened by him as read by John de Beccles before the bishops.*

Optenta vero copia cedula supradictae leete per Johannem de Becheles cuius tenor talis est:—In nomine Dei, Amen. Cum, sicut tenetur, et ex causis, factis, et quampluribus verisimilibus conjecturis, intelleximus nos frater Johannes, etc., quod quidam, tam pontificali dignitate fulgentes quam inferioris clericatus honore gaudentes, provincie nostre Cantuariensis, bonum obediencie et sue vineulum professionis contempnentes, et libertatem maternam persequentes, nostra et ecclesie nostre jura, libertates, consuetudines, possessiones, jure vel quasi hactenus optenta, approbata, et observata, machinacionibus, conspiracionibus, et conjuracionibus diversis infringere, perturbare, et violare machinantur et diversimode moliuntur, unde nos frater Johannes, etc., auctoritate Dei omnipotentis, gloriose virginis Marie, beati Thome, martiris, quondam archiepiscopi Cantuariensis, et nostra ipsos hortamur efficaciter et monemus, sub penis suspensionis et interdicti ab officio et ministerio pontificali in episcopos et majoris excommunicacionis in ceteros clericos inferioris gradus, quas exnunc proferimus in hiis scriptis, si hortacioni et monicioni premissis non paruerint, ut a predictis machinacionibus, etc., et ab effectu earundem totaliter desistant, et de presumptis in hac parte infra octo dies a tempore hortacionis hujus satisfaciant competenter; alioquin se

A.D. 1288. neverint hujusmodi sentenciis involutos esse juxta formam superius annotatam.

*Further notice of appeal against the action of the archbishop read at Northfleet.*

Magister Walterus de Wottone et Symon de Wymondham, clerici supradicti, ab eodem domino archiepiscopo apud Northflete sub eo tenore qui sequitur, provocarunt et solemniter appellaverunt: *In nomine Domini, Amen.* Cum venerabiles patres, domini Riardus, Londoniensis, etc., episcopi, nuper a reverendo patre, domino Johanne, etc., ad sedem apostolicam ob quedam certa gravamina comminata pariter et illata legitime provocaverint et appellaverint, tam pro se quam pro aliis quibuscumque sibi adherentibus in hac parte, prout in eisdem provocacionibus eidem domino archiepiscopo plene notificatis plenius continetur, ac dictus dominus, non obstantibus provocacionibus prenotatis set pocius vilipensis, tam episcopis quam clericis Cantuariensis provincie imposuerit seu impegerit<sup>1</sup> machinaciones, conspiraciones, et conjuraciones diversas contra bonum obediencie et vineulum sue professionis, contra jura, etc., ecclesie Cantuariensis haec tenus, ut dieit, optenta, ipsos in genere hortando pariter et monendo sub penis suspensionis et interdicti ab officio pontificali, etc., quas extune in scriptis protulit, si hortacioni non paruerint, ut a predictis machinacionibus, etc., desisterent et de presumptis, etc., satisfacerent competenter; alioquin se hujusmodi sentenciis involutos esse nullatenus ignorarent: ego Walterus de Wottone, clericus dictorum dominorum, etc., et Simon de Wymondham, clericus, prefati domini Godefridi, Wygorniensis episcopi, procuratores, metuentes ex premissis et aliis verisimilibus et probabilibus conjecturis posse dictis dominis nostris, nobis et aliis quibuscumque sibi adherentibus in hac parte, in futurum prejudicium generari, dum licet dicti domini nostri seu alii quicumque eis adherentes jura, libertates, etc., ecclesie Cantuariensis infringere, violare, seu perturbare nullo modo intendant, nee machinaciones, etc., moliri aliqualiter contra ipsam, set pocius jura, etc., ecclesiarum suarum illibata et intacta pro viribus observare, idem dominus archiepiscopus moniciones, etc., in genere, ut premissum est, factas seu impactas<sup>2</sup> dominis nostris seu alicui eorum nobis seu quibuscumque aliis sibi in hac parte adherentibus, de facto in specie

1—In MS. *impixerit.*

2—In MS. *impictas.*

A.D. 1288.

imponere seu impingere valeret quoquo modo, malentes prevenire quam preveniri, a predictis monitionibus et hortacionibus machinationum, etc., in quibus dietis dominis nostris vel alieni eorum, etc., prejudicium posset aliqualiter ex premissis iminere, sacro-sanctam sedem apostolicam in hiis scriptis provocamus, et apostolos petimus, et protestamur quod has nostras provocaciones et appellaciones congruis loco et tempore, coram hiis quorum interest, faciemus solemnis innovari; et submittimus dominos nostros prescriptos et eorum ecclesias, jura, etc., proteccioni et tuicioni sedis sepius memorate.

*May 13.—The foregoing forms of appeal were read before witnesses in the presence of the bishop of Hereford at Earley.*

FOL. 53b

Eodem supradicto xij<sup>o</sup> die Maii, videlicet in octabis ascensionis Domini ante horam primam, recepit dictus dominus Ricardus, etc., provocacionem et appellacionem predictas et statim recitari fecit, ratiﬁcavit, seu innovavit easdem apud Arleye in presencia testium subscriptorum, etc., videlicet magistri Gilberti de Suynefeud, cancellarii Herefordensis; domini Johannis de Suynefeud, canonici Herefordensis; magistrorum Stephani de Montegomeri et Ade de Wakehurst; domini Johannis de Kemeseye et Willelmi de Mortone, capellanorum; Bartholomei de Gatesdene, Roberti et Radulfi, clericorum; Stephani de Suynefeud; Thome de la Dane; Reginaldi de la Boklaunde; Willelmi de Cantilupo; et Roberti Deynte.

*Letter which it was proposed to circulate in each diocese, describing the aggressive action of the archbishop, and defining the limits of obedience to be paid to diocesan and primate respectively.*

LITTERA PER SINGULAS DIOCESES DIRIGENDA SI PAX, CUJUS FORMA INFERIUS CONTINETUR, INITA NON FUISSET.—Ricardus, etc., licet sub quante devocationis obediencia uberi nos una cum omnibus nostris consufraganeis Cantuariensis provincie eidem sacre sedi, et archiepiscopis qui pro tempore fuerint, paruisse hactenus innocenter actus detexeint successivi, quod eciam indeficienti constancia nos facturos, et quatinus sine nostrarum ecclesiarum prejudicio poterimus, pretaete sancte ecclesie Cantuariensis libertates et jura perpetuo defensuros publice protestamur, dominus tamen Johannes,

A.D. 1288. etc., suis non contentus finibus, quod dolamus, verum de im-  
merita satagens repensiva,<sup>1</sup> quem pocius sub diutine dissimula-  
cionis periculo circa Anglicane ecclesie libertatum consolidacionem  
laborasse speravimus non cessurum,<sup>2</sup> approbacionem testamentorum  
quorumcumque magnatum, tam clericorum quam laicorum, bona  
habencium in diversis dioecesibus provincie Cantuariensis, utpote  
inventarii confeccione et decretum administracionis, et quedam  
alia que executorum exigunt juramenta et presencia diversis  
vicibus corporalem, et completo negocio raciocinii reddendi audi-  
cionem, que semper hucusque tam de jure quam de consuetudine,  
presentim quo ad bona in nostris dioecesibus existencia, ad nos  
diocesanos et ecclesias nostras spectasse et adhuc pertinere  
notorie dinoscuntur, quibus eciam jure et consuetudine, nos et  
predecessores nostri usi sumus, a tempore cuius memoria non  
existit, pacifice et quiete et adhuc utimur in presenti, sub specie  
quadam pietatis canonice sibi et ecclesie Cantuariensi acquirere seu  
verius usurpare contra saneciones canonicas et in nostrarum  
ecclesiarum prejudicium nititur novo more, super quibus quedam  
decreta juri nostro prejudicialia nobis ignorantibus nec vocatis  
interposuisse asseritur, dictusque pater, prout in ipsius mandatis  
suis suffraganeis nuper missis plenius dicitur contineri, nobisque  
et ceteris suffraganeis suis in sua congregacione ultima constitutis,  
quedam mandata minus canonica injungendo, contra que et  
eorum quodlibet, neconon quecumque ex hiis sequi poterunt,  
nos, ecclesie nostre, nostri subditi et adherentes nobis quecumque  
modo, appellacione et provocacione legitimis ad sacrosanctam  
sedem apostolicam interjectis, et eidem patri dudum congruis loco  
et tempore notificatis, defendimur canonice et munimur; verum  
quia quem tam voluntarie novimus processisse ejusdem erroris  
semita ad execuciones de facto, cum de jure nequeat, velle proce-  
dere graviores verisimiliter formidamus, vos et omnes et singulos  
rogamus, monemus, et hortamur in Domino quatinus clerum et  
populum nobis commissum super nostre defensionis justicia efficacius  
informantes, ipsos ad rogandum Altissimum pro conservacione  
juris response nostre et vestre matricis ecclesie sancte totis viribus  
inducatis, vobis omnibus et singulis in virtute obediencie et sub  
pena canonice districcionis nichilominus inhibentes ne ad prefati  
patris, domini Johannis, etc., quodecumque mandatum minus canonici-  
cum in hac parte, pretextu eujus nobis vel nostris defensionis

1—lucre.

2—In MS. *cissuram*.

A.D. 1288. copia subtrahatur, seu alias valeamus in personis aut rebus indebito pregravari, execucionem aliquam facere presumatis, aut in nostris ecclesiis fieri permittatis: in ceteris quibuscumque mandatis canoniceis et, quatenus eidem juri metropolitico vos convenit obedire, obedientiam eum reverentia congrua exhibentes; quod eciam nos ipsi adimplere parati sumus et semper erimus, Deo teste. Quid autem facere decreveritis in hoc facto, [et] hujus mandati nostri celerem publicacionem nobis eum istarum serie sine more dispendio rescribatis. Valete. Datum . . .

*The terms of the agreement referred to above between the archbishop and his suffragans that no changes shall be made with regard to the probate of wills before the next episcopal synod, which is not to meet until Michaelmas.*

FORMA PACIS DE QUA FIT MENCIO SUPRA. Memorandum quod, cum nuper inter venerabilem patrem, dominum archiepiscopum Cantuariensem, et suos suffraganeos super testamentorum execucionibus subditorum suorum esset discordia suscitata, tandem, venerabili patre, domino Eliensi episcopo, et aliis quibusdam viris peritis interponentibus partes suas, placuit domino Cantuariensi quod in magistrorum Galfridi Aspale, Ade de Fylebi, et Radulfi de Freningham testamentorum negotiis usque in proximam futuram congregacionem fratrum nichil amodo innovetur, et permittit idem dominus Cantuariensis quod dictorum testamentorum executores faciant, si voluerint, suis diocesanis episcopis quicquid sibi fieri in hujusmodi negotiis haetenus consuevit. Ad hoc tamen executoribus ipsis expressum non prebebit assensum nec eis, ne id faciant, inhibebit. Tollerabit eciam prefatus dominus Cantuariensis interim pacienter quod in aliis testamentorum negotiis decedencium et bona habencium in diversis diocesibus iidem suffraganei sui omni jure et possessione gaudent quibus predecessores sui et ipsi haetenus sunt gavisi, sue Cantuariensis ecclesie salvo jure, et quod possit in posterum sicut prius, si ad suam curiam Cantuariensem recurratur in testamentorum negotiis, recurrentibus justiciam exhibere, prout hoc alias condictum extiterat inter fratres; et concordatum est insuper inter dictum dominum archiepiscopum et pacis mediatores predictos pro suffraganeis antefatis quod executores testamentorum quorumlibet de bonis quorum est concessa administracio, vel eciam sive ab archiepiscopo sive ab episcopis concessura, interim possint administrare fideliter et exsolvare tam

A.D. 1288

debita quam legata, dum tamen bona residua remanantur sub sequestro, et compotorum reddicie suspendatur usque ad congregacionem pretaetam. Et super hiis omnibus, et aliis hujusmodi testamentorum negotiis contingentibus, dissimilabit dictus dominus archiepiscopus, ut concessit, usque ad eongregacionem predictam, nec aliqua suffraganeis suis mandata interim immittet exspera, sicut fecit, set sub spe pacis conquiscent omnia, et super appellationibus episcoporum impetraciones cessabunt absque prejudicio eujusvis defensionis aut juris. Item idem concessit quod non anticipabitur tempus consuetum, videlicet in quindena post festum sancti Michaelis. Hoe ultimum non est alibi quam hic scriptum.

*Aug. 1.—Nicholas, the new abbot of Flaxley, promises canonical obedience to the bishop.*

PROFESSIONE FRATRIS NICHOLAI, ABBATIS DE FLEXELE, QUAM FECIT DOMINO RICARDO, ETC., IN CAPELLA SUA DE BOSEBURY, DIE DOMINICA PROXIMA ANTE FESTUM SANTE MARGARETE, VIRGINIS ET MARTIRIS, SCILICET KAL. AUGUSTI, ANNO DOM. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup> OCTAVO.—Ego frater Nicholaus, abbas de Flexele, subjeccionem, reverenciam, et obedientiam a sanctis patribus constitutam secundum regulam sancti Benedicti tibi, domine pater Ricarde, episcope, tuisque successoribus canonice instituendis et sancte sedi Herefordensi, salvo ordine nostro, perpetuo me exhibituru[m] promitto.

*Aug. 1.—The bishop of St. Asaph proposes arrangements for settling the dispute between the two sees.*

FOL. 54

LITTERA DOMINI ASSAVENSIS SUPER PACE REFORMANDA.—Venerabili in Christo fratri, domino Ricardo, etc., suus humilis confrater A[nianus], Assavensis episcopus, licet indignus, cum omni reverencia et honore fraterne caritatis sinceram in Christo dilectionem. Accedens ad nos magister Anianus, clericus noster et amicus vester, ut credimus, retulit vobiscum tractasse de pluribus formis providende pacis inter ecclesiam Herefordensem et Assavensem super contentione diu habita de jurisdicione episcopali in terra de Gordwre exercenda, quam pacem super omnia. novit Deus, desideramus, salvo jure ecclesie utriusque, et quia forma premissa fuit per dominum Londoniensem inter nos, quam, ut credimus, tunc accep-tastis si capitulum Assavense ipsi forme acievisset, quam nunc

A.D. 1288. dueti seniori consilio acceptant grataanter, dum tamen vobis et capitulo vestro placuerit. Unde sive in illa forma, sive submittendo vos ordinacioni domini Cantuariensis vel domini Bathoniensis vel eujuscumque alterius personae non suspecte, ut cieius contencio conquiescat, placet nobis per omnia. Quod si nulla istarum vestre cedat voluntati, placet nobis quod electis duabus, uno videlicet ex parte vestra ac alio ex parte nostra, illi duo eligant tertium communem, et illi parti cui ille cum altero eorum consenciat, utraque pars sine condicione consenciat. Quod si melius vobis videbitur quod nos duo conveniamus in eleccione terci, libenter eciam cum labore, ut pax amicabiliter fiat inter nos, accedemus; ita tamen quod provideatur ad invicem quod in collacione decimaru[m] dictarum parcium forma provideatur, quod pericula et mortes hominum interim caveantur, et quod nulli parti prejudicium generetur. Quiequid super hoc feceritis, etc. Conseruet vos Altissimus, etc. Datum apud Altmelydyn, kal. Augusti, anno Dom. M<sup>CC</sup><sup>XXX</sup> octavo.

*Aug. 5. — The bishop of Hereford, in answer, is willing to accept the arrangement proposed by the bishop of St. Asaph.*

RESPONSO AD EANDEM.—Venerabili in Christo patri, domino Dei gratia Assavensi episcopo, Ricardus, etc. Litteras paternitatis vestre recepiimus, quinto die mensis Augusti, inter cetera contientes ut super formis pacis reformande inter nos et discretum virum, magistrum Anianum, vestrum clericum, prelocutis super contencione de limitibus dioecesium nostrarum aliquamdiu ventilata vos cerciorare per exhibitorem presencium curaremus. Quocirea diserectioni vestre innotescimus per presentes quod placet nobis, sicut dicto magistro exposuimus viva voce, quod vos unum quem volueritis de vestro capitulo eligatis et nos alium de capitulo assumamus, et nos duo in eleccione terci concordemus, quem, ut labores et expense vitentur, possumus per litteras nostras nominare; placeat igitur prudencie vestre duos vel tres aut quatuor nobis per litteras vestras nominare pro tercio assumendo, in quorum aliquem, si non fuerit certa ratione suspectus, vobiscum curabimus convenire. Ista forma videtur esse secura et consona racioni ut ea que capitula nostra contingunt; per ipsos de capitulis merito approbentur; super decimis provenientibus de terra de Gordwre quelibet forma pacis juri consona nobis placet,

A.D. 1288

set quia non tangunt specialiter causam nostram. ~~propositio~~ cum non sit inconveniens aliquem vel aliquos in diversis decimis percipere et habere; super hiis, inconsulis nostris subditis ad quos spectant, ut dicunt, vobis ad presens demandare non possumus absque ipsorum consensu expresso, ad quos eorum modum et incommode dicti negotii noscitur pertinere. Salvet vos et conservet per tempora feliciter successiva filius virginis gloriose. Datum apud Boscbury, die predicto, anno Domini M<sup>CCC</sup>lxxx<sup>o</sup> octavo.

*Aug. 10. — The bishop of St. Asaph proposes several names, in the hope that the bishop of Hereford will accept one of them to act as commissioner together with the two representatives of either chapter.*

ITEM ALIA PRO EADEM.—Venerabili in Christo patri, Ricardo, etc., frater Anianus, etc. De benevolencia et promptitudine vestra quam nobis ostendistis ad pacem inter vos et nos faciendam vobis assurgimus ad multimodas graciearum acciones, set litteras paternitatis vestre ix<sup>o</sup> die mensis Augusti receperimus continentes ut super dicta pace reformanda de contencione super limitibus dioecesum nostrarum aliquem canonicum de vestro capitulo eligeretis, et quod duos vel tres vobis aut quatuor dictis canonicis associando nominaremus, in quorum aliquem, si non esset vobis certa ratione suspectus, nobiscurareni convenire. Quod nobis placet. Assumentes ex parte nostra magistrum Anianum, canonicum nostrum, qui si propter negotia domini archiepiscopi seu alia certa ratione impeditus non poterit interesse, magistrum Benedictum, suum concanonicum, loco ipsius subrogamus. Pro tertio vero assumendo quatuor vobis viros discretos et utroque jure peritos per presentes nominamus, videlicet dominum Bangoriensem episcopum, confratrem vestrum et nostrum, dominum priorem sanete Werburgh in Cestria, dominum archidiaconum de Cardigan, Menevensis dioecesis, et magistrum Johannem de Stanlege, Lichfeldensis et Conventrensis dioecesis, quem, prout vestre placuerit discretioni, ut dicta contencio inter ecclesias nostras bono modo conquiescat preferatis, vobis ulterius affectuose supplicantes ut quod inde vestre voluntati cedat<sup>1</sup> in premissis, quando videlicet et ubi vobis occurramus ad istam formam pacis faciendam et confirmandam, nobis litteratorie, si placet, significetis. De decimis vero colligendis

1—In MS. *cedat*.

A.D. 1288.

hoe anno in terra de Gordwre, ut mortes hominum et pericula animalium evitentur, quo usque finis istius pacis inter nos sorcietur effectum, sanum remedium vestra provideat prudencia. Valeat sancta paternitas vestra in Domino per tempora longiora. Datum apud Altmelydin, in festo beati Laurencii, martiris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> octavo.

*Aug. 16. The bishop of Hereford writes that he is unable to accept any of the persons proposed by the bishop of St. Asaph, but he hopes to be able to settle the matter speedily, if the bishop of St. Asaph will send some one in his confidence to bring forward other names.*

RESPONSO AD EANDEM.—Venerabili in Christo patri, domino Aniano, etc., Ricardus, etc. Litteras reverende paternitatis vestre muper in vigilia assumptionis beate Marie apud Bosebury in sero receperimus reverenter, in quibus nobis inter cetera personas quatuor nominastis ut saltem in una earum pro decisione negocii de quo nostis, una cum duabus de vestro et nostro capitulis nominandis, compromittere curaremus. Verum licet pacem in negocio memorato et in ceteris omnibus, quatinus ad nos attinet, summo desiderio affectemus, in nullam tamen quatuor personarum in vestris litteris nominatarum pro dissinacione dicti negocii auderemus sana conscientia consentire, nec illi de capitulo nostro, prout certo tenemus, in earum aliquam quo ad hujusmodi consentirent, presertim cum tres earum per partem vestram in causa que negotium istud tangit antea fuerint domino Thome pie memorie, predecessori nostro, et capitulo Herefordensi non sine legitima ratione suspecti. In quartam vero personam, videlicet discretum virum, ut vos scripsistis, magistrum Johannem de Stanlege, non audiens etiam assentire, cum illius nullam penitus noticiam habeamus, utpote ejus personam nunquam meminimus nos vidisse, quantuncumque discretionis existat, nec esset ortum nobis, ut nostis, tam arduum ecclesie nostre negotium committere sic ignoto. Ut tamen a forma pacis de qua vobis antea scripsimus nullatenus recedere videamur, et ut labores evitentur hinc inde, et prefatum negotium celeriter et efficaciter terminetur, jam nobis videtur, si vobis placeat, modis omnibus expedire quod ad nos magistrum Anianum vel magistrum Benedictum, vel aliquem alium de vestris mittatis qui vestram quo ad multas personas alias non suspectas finalem noverit voluntatem, ut in earum aliquam una cum ipso nomine

A.D. 1288

vestro et nostro valeamus adinvicem consentire, et hoc facere poteritis, cum vestre placuerit voluntati, quia nos semper invenietis paratos ad faciendum pro viribus quod sincera caritas et justicia in hujusmodi suadebunt. Persona vero de nostro capitulo magistro Aniano pro predicto negocio socianda non est in presentibus litteris nominata, quia ipsam de voluntate nostri capituli assumemus, nec cum nostro capitulo tractare poterimus ante recessum latoris presencium litterarum, nec hoc vos debet, si placeat, movere, quia acceptabitis juxta formam antea memoratam quamcumque personam de Herefordensi capitulo nominandam, sicut eciam nos acceptabimus quamcumque de gremio vestri capituli volueritis ad hoc nominare. Deus, auctor pacis et amator, qui per suam misericordiam consuevit pacificos homines in beatos filios adoptare, vos conservet et feliciter dirigit in agendis. Datum apud Arleye, in crastino assumptionis gloriosissime virginis, matris Dei, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>

*Aug. 23.—The bishop of St. Asaph, in accordance with the suggestion made, sends master Benedict.*

FOL. 54b.

LITTERA PRO EADEM. Venerabili in Christo patri, domino Ricardo, etc., Anianus, etc. Litteras reverende paternitatis vestre nuper recepimus continentes quod nos vobis magistrum Anianum et magistrum Benedictum vobiscum tractatueros mitteremus. Et quia predictus magister Anianus pluribus negociis domini archiepiscopi Cantuariensis occupatus interesse non potuit, magistrum Benedictum, latorem presencium, cui fidem indubitatam, si placeat, exhibere velitis, duximus destinandum. Datum apud Altmelydyn, x<sup>o</sup> kal. Septembbris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

*Aug. 27.—The bishop of Hereford writes that to his surprise Benedict had no authority to propose any names or to accept any mentioned to him. He will try to arrange a meeting near Chirbury with the bishop of St. Asaph.*

RESPONSIO AD EANDEM.—Venerabili, etc., Aniano, etc., Ricardus, etc. Litteras vestre paternitatis, vij<sup>o</sup> kal. Septembbris, recepimus apud Bosebury, quas nobis per magistrum Benedictum, clericum vestrum, transmisistis inter cetera continentes quod dictis ejusdem magistri Benedicti in hiis que ad reformatiōnē pacis. quatinus ad causam quam nostis pertinerent, fidem adhibere vellemus. Nos igitur

A.D. 128

sperantes quod ad nos idem Benedictus venisset cum plenitudine potestatis, sicut vobis scripsimus non est diu, quesivimus ab eodem si a vobis in mandatis haberet quod nobis alias nominaret personas, ita quod una carum a nobis posset assumi ad decendum negotium memoratum, et ipse nobis breviter respondebat quod alias nolis nominare nesciret quam illas quas vos ipsi nobis antea nominabat. Quesivit tamen a nobis si in magistrum Giffridum de Vezano concidire vellemus, et nos contra quesivimus ab eodem si certus esset quod vos velletis in ipsum eciam consentire, et ipse nolis respondebat quod nichil ei dixeratis de illo nobis nominando. Nos eciam ab ipso quesivimus si velletis consentire in magistrum Willelmum de Sardinia, decanum de Areubas, Londoniensem, vel in magistrum J. de Selvestone, officialem domini episcopi Londoniensis, aut in magistrum Robertum de Winchelstrati, archilli etiam Essexie, et nunc cancellarium Oxoniensem, in theologia regentem ibidein, seu in magistrum Simonem de Gandano, archidiaconum Oxoniensem, qui omnes in sciencia et moribus sunt eminenter ornati, et ipse respondit se nescire, set hoc summopere nos rogavit quod nos ipsi ad locum aliquem vobis vicinum declinaremus in brevi, quia certus erat, ut dixit, quod, si sic fieret, vel vos ad nos veniretis vel mitteretis, ita quod sepedictum per vos et nos eius quan per alios oportunum sorciretur effectum. Nos vero, cupientes pro viribus exequi quod vestre in dicta parte esset placitum voluntati, sibi promisimus quod, si comode possemus, ad castrum nostrum prope Chirebury accederemus in crastino sancti Matthei, apostoli, ad quem locum tunc nobis poteritis scribere velle vestrum; hoc tamen, si placet, nolumus vos latere quod nobis mirabile videbatur quod prefatus Benedictus in hoc suo adventu nos ita dimittere debuit in incerto, maxime cum aliud vobis nuper scripserimus, sicut nostis. Deus omnipotens vos conservet, etc. Datum apud Bosebury, vj<sup>o</sup> kal. Septembris, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

*Sept. 19. — The bishop writing to the dean of St. Paul's, his co-executor, assures him that he never told John de Earley that he could take possession of his estates immediately after Michaelmas without giving the legal security for his freedom of marriage. To do this, the bishop is assured by legal experts, would involve grave risk and neglect of their duty as executors. He leaves it to the dean to act for the best in their joint interests. It is currently stated round Earley that the heir will not be of full age for another year.*

A.D. 1288

CONCESSIO FACTA DECANO LONDONIENSI PRO TERRA DE ARLEYE.—  
Venerabili viro, amico in Christo karissimo, domino decano Londoniensi, Ricardus, etc. Mirabile non immerito reputamus quod Johannes de Arleye asserit, ut scripsistis, quod nos eidem simpliciter concessimus quod manerium de Arleye quod tenemus statim post festum sancti Michaelis licite posset ingredi et tenere antequam nobis satisfaceret pro suo maritagio per se vel per suos amicos, cum hoc nunquam fuerit mentis nostre, nec esse debuit hominis eujuscumque futura pericula preeaventis, talem scilicet concessionem sibi facere in prejudicium juris vestre consanguinee vel alterius eujuscumque, et in vestrum et in nostrum periculum, qui testamenti domini sancte memorie executores fuimus, sicut nostis. Jam enim audivimus a pluribus qui noverunt leges et consuetudines hujus regni quod, si vos et nos sibi ita simpliciter et libere, sicut sperat, terras suas traderemus antequam pro suo maritagio satisfecisset vel cavisset ydonee, omnem accionem quam habere possemus contra ipsum ratione maritagi memorati postmodum racionabiliter perderemus, unde eciam consilio eorum multo vobis et nobis esset tueius quod ingredetur per regem quam per nos, quia tunc per curiam regis fieret nobis saltem securitas de valore maritagi sepedicti. Quod nisi fiat dicitur a quibusdam quod vestra consanguinea a vobis et nobis ratione negligencie juste exigere poterit precium maritagi antedicti, quod esset nobis dampnosum et eciam vereundum; unde eciam testem Dominum veraciter invocamus quod nunquam Johanni predicto ingressum in terras promisimus, nisi sub condicione necessaria memorata, vide-licet prestita nobis securitate sufficienti ante suum ingressum, nec vos eridimus sibi aliud in nostra presencia concessisse, nam eciam si condicione predictam vocaliter non expresseritis in promissione sui ingressus in terras quas adhue tenetis, intelligi tamen debuit, si jus salvare debuit alienum, nichil enim ei potuimus concedere nisi quod ad nos et non ad alios pertinebat. Nunc igitur ex magna confidencia attentissime vos rogamus quatinus vos et nos ab omnibus que ad heredem pertinent memoratum vice vestra et nostra taliter amore Altissimi et nostri liberare modis omnibus festinetis ut nos ipsi in futurum conservemur indemnes, et vestra consanguinea quod sibi est debitum seu legitimum celeriter consequatur, et Johannes predictus de nobis non habeat materiam conquerendi, et vobis, si placet, ponderatis predictis liberam in Domino concedimus potestatem ut,

D. 1288.

quandocumque sibi terras quas tenetis volueritis liberare, manerium eciam de Arleye quod tenemus libere similiter liberetis eidem, salvis tamen nobis bonis nostris omnibus que sunt ibi et custagiis circa terras illas colendas appositis. Hoe tamen, si placet, scilicet pro certo quod in partibus de Arleye asseritur manifeste quod adhuc dicto Johanni sue etatis legitime deficit annus unus: hoc tamen non scribimus quin magis vellemus quod ipse statim dictatorum terrarum comodum reportaret quam dominus quem novistis; scribimus eciam per latorem presencium domino R. de Kyneburle et preposito de Arleye quod dictum manerium heredi liberent quancito eis hoc per vestras litteras mandaveritis, salvis nobis salvandis ibidem. Oramus Altissimum ut semper optime valeatis. Datum apud Sugwas, xij<sup>o</sup> kal. Octobris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup> octavo.

*Oct. 7.—The bishop is prevented by urgent diocesan business from attending the council summoned in London for March 19, and appoints R. de Sevenake his proctor.<sup>1</sup>*

Fol. 55

## EXCLUSACIO FACTA IN CONGREGACIONE EPISCOPALI LONDONIIS.

*Oct. 6. As the chapter of Hereford has ratified the agreement between the two bishops, a transcript is sent to the bishop of St. Asaph with the request that he will return a copy of the like resolution from his chapter, and send the canon who will represent it to Alberbury to meet the canon of Hereford. It is hoped that it may be possible to send speedily to Rome to inform the proctors there that the dispute has been settled.*

EPISCOPO ASSAVENSI PRO CONFIRMANDA PROCURACIONE PER CAPITULUM.—Venerabili, etc., Assavensi episcopo, Ricardus, etc. Noverit vestra discrecio reverenda quod, licet cum tedio et labore, nunc tamen juxta condictum capituli nostri consensum formam pacis et concordie inter vos et nos nuper apud Chirebury ordinate procuravimus, et habemus in litteris patentibus ipsius capituli magno sigillo consignatis, quarum transcriptum vobis mittimus una cum istis, rogantes quatinus, si nondum quo ad hoc consensum capituli vestri procurastis, ipsum in brevi sub tenore consimili procurare euretis, et nobis, si placet, cum magno sigillo capituli vestri signatum per aliquem de vestris mittere non tardetis, et

<sup>1</sup>—The Latin text is not printed as it is of the usual type of which examples have been already given.

A.D. 1288. nos ipsas capitulo nostri litteras vobis destinabamus per eundem. Quod et nunc eciam fecissemus si credissemus vos in promptu consensum sic signatum a vestro capitulo habuisse. Ad hec transcriptum commissionis a nobis nostro canonico faciente vobis similiter mittimus in presenti, quam intendimus dupliceare ut una penes vos et ecclesiam vestram cum litteris consensus capituli nostri perpetuo resideat et alia penes canonicum memoratum, supplicantes ut vos nobis commissionem similem canonico vestro factam ac vestro sigillo signatam, si vobis placuerit, transmittatis. Ipsum vero canonicum cui sic commiserimus vices nostras, xiiij<sup>o</sup> kal. Decembris, videlicet in octobis sancti Martini, ad Alberbury mitteimus ut vestro canonico idem occurrat, et una cum ipso secundum formam quam nostis ipsa die cum continuacione dierum, si necesse fuerit, negocium vestrum et nostrum diligenter expedit, et certo et debito fine, Deo duce, terminet et consummet. Et ideo vos rogamus quatinus nullatenus omittatis quin vestrum canonicum illuc ad diem predictum modis omnibus destinetis cum vestre commissionis littera memorata, et nobis super hiis omnibus rescribatis modo, si placet, vestre beneplacita voluntatis. Canonicus autem cui proponimus committere negocium memoratum nobis presens non erat in confeccione presencium litterarum, et ideo ipsum ad presens nominare non possumus sine ipsius consensu, quia promittere non audemus quod dubium esse posset, set quam cito vester nuncius cum litteris vestri capituli et vestra commissione pretactis, ut premittitur, consignatis ad nos venerit, nos omnino consimiles litteras et commissionem signatas vobis per ipsum fideliter transmittemus. Ideo quia pro firmo tenemus quod vos ea que, Deo auctore, feliciter inchoasti optetis effectui debito mancipare, bonum esset, ut credimus in presenti, quod litteras vestras renunciatorias seu revocatorias, quas intenditis vestris procuratoribus in curiam destinare, ad nos per latorem presencium mitteretis una cum nominibus et cognominibus corundem; speramus enim in brevi nuncium vel nuncios invenire ad hujusmodi negocium confirmandum, vos tamen nichilominus, quam cieius comode potueritis, per alios nuncios quos habebitis ipsis procuratoribus vestris in curia existentibus nuncietis hoc idem. Hoc autem scribimus pro eo quod abundans cautela non nocet, set sic cieius firmari poterit quod firmiter promisistis. Oramus Deum altissimum ut oportune vos conservet et feliciter dirigat in agendis. Datum apud Sugwas, vj<sup>o</sup> mensis Octobris, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> octavo.

- A.D. 1288. *The terms of the commission given to the representative of the chapter who, with the representative of the chapter of St. Asaph, will proceed to define the boundaries of the two dioceses.*

COMMISSIO PRO DICTA ORDINACIONE.—Ricardus, etc., dilecto, etc., N. canonico, etc. Cum inter venerabilem, etc., Anianum ex parte una, et pie recordacionis dominum Thomam, quondam Herefordensem episcopum, et nos ex altera parte, super limitibus inter diocesim Assavensem et Herefordensem, et super excereenda jurisdictione episcopali in patria de Gordowre dictis limitibus adherente diu controversia ventilata, idem dominus Assavensis et nos nuper ad sedandam controversiam memoratam personaliter convenientes, concorditer ordinaverimus quandam formam concordie inter alia continentem ut dictus dominus Assavensis unum canonicum Assavensem eligeret, et nos unum canonicum Herefordensem similiter eligeremus, ad adeundum et oculis subiciendum terram predictam contenciosam, neenon ad sumendum de patria supradicta quatuor et de convicino quinque legales homines et veraces, qui novem, jurati, et sub pena excommunicacionis auctoritate sua et nostra ferende per dictos canonicos in eosdem, si quid contra veritatem dixerint, fecerint, seu procuraverint in hac parte, diligenter et efficaciter onerati, utriusque dioecesi certos et antiquos fines et limites fideliter assignarent, dum tamen nostra capitula forme hujusmodi consentirent, pro quorum consensu impetrando idem dominus Assavensis erga suum et nos erga nostrum capitulum bona fide promisimus nos diligenciam apposituros, prout hec omnia in ipsis domini Assavensis et nostris litteris plenius continentur, ac nostrum capitulum Herefordense jam forme prediecte consenserat per suas patentes litteras quas habemus, nos discretionem et fidelitatem vestram non immerito approbantes vos in Dei nomine eligimus et assumimus secundum formam superius memoratam, et vobis committimus vices nostras, etc., ut videlicet illos novem quos una cum N., canonico Assavensi, vobis associato per dictum Anianum, Assavensem episcopum, elegeritis, nominaveritis, et assumpseritis pro assignacione limitum predictorum vice et auctoritate nostra, possitis compellere ad perhibendum testimonium veritati, fines et terminos nostre diocesis fideliter, ut premititur, assignando. Et nos bona fide promittimus pro nobis et successoribus nostris quod assignaciones et terminos quod homines memorati vobis presentibus assignaverint inviolabiliter observabimus

A.D. 1288.

in eternum, nec quicquam juris diocesani ultra hujusmodi terminos vendicabimus in futurum. In ejus rei, etc.

*Oct. 11.—The bishop confirms the election of Catherine de Genevyle as prioress of the convent of Aconbury.*

CONFIRMACIONIS PRIORISSE DE ACORNEBURY.—Ricardus, etc., dilectis in Christo filiabus, monialibus et sororibus universis conventus de Acornebury, nostre dioecesis, salutem, etc. Quia eleccionem nuper factam in ecclesia vestra de religiosa, provida, et honesta muliere, domina Katerina de Genevyle, moniali ejusdem loci, in spiritualibus et temporalibus circumspecta, per quam status ecclesie vestre speratur in melius reformandus, nobis ex parte vestra presentatam, confirmamus justicia exigente, universitatem vestram requirimus et hortamur in Domino, ac vobis nichilominus in virtute obediencie firmiter injungendo mandamus quatinus dicta domine Katerine, priorisse vestre, tanquam membra capiti obsequentes, debitam obedienciam, reverenciam, et honorem exhibeatis eidem, ut per devacionis et obediencie promptitudinem vos reddatis Deo et hominibus commendatas. Semper in Domino valeatis et virgine gloria. Datum apud Bosebury, v<sup>o</sup> id. Octobris, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

*Oct. 14.—William de Cardigan of Lydney having been excommunicated and persisting in his contumacy for forty days, appeal is made to the king to use the arm of the secular power against him.*

FOL. 55b.

PRO CAPCIONE EXCOMMUNICATI.—Excellentissimo principi, etc., Edwardo, Ricardus, etc. Vestra noverit celsitudo quod Willelmus Cardigan de Lydney, de comitatu Gloucesterie, nostre dioecesis, propter suam contumaciam manifestam pariter et offensam, juris ordine in omnibus observato, majoris excommunicacionis sentencia immotatus, in eadem per quadraginta dies et amplius animo persistit indurato claves ecclesie nequiter contemptendo. Cum itaque contra tales, eo quod ecclesia non habeat quid faciat, brachium seculare soleat invocari, celsitudini vestre humiliter supplicamus quatinus ob Dei et sancte ecclesie reverenciam dictum Willelmum precipiatis secundum regni vestri consuetudinem castigari, donec Deo et sancte ecclesie de illatis sibi per eum injuriis satisfecerit

A.D. 1288. competenter. Deus omnipotens, etc. Datum apud Bosebury, xiiij<sup>o</sup>  
die mensis Octobris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> octagesimo octavo.

*The crown is asked to order the release of William de Cardigan  
who has been absolved in prison from the excommunication  
incurred.*

PRO LIBERACIONE INCARCERATI.— Exeellentissimo principi, etc.  
Cum Willelmus de Cardigan, etc., ultra quadraginta dies in ex-  
communicacionis sentencia perseverans, ad petitionem ecclesie per  
vestram litteram capcionis in castro de G. careci mancipatus  
fuerit, ac in carcere huc usque detenus, licet in carcere existens,  
in forma canonici juris extiterit absolutus, vestram excellenciam in  
Domino requirimus et rogamus quatinus vicecomitem de Gloucesteria  
per breve liberacionis velitis precipere quod eundem Willelmum,  
ab hujusmodi sentencia absolutum et communioni ecclesie restitutum,  
liberet a carcere et libere permitte abire, eam capcionis et car-  
ceris causa cessante incarcerati debeant vincula relaxari. Conseruet  
vos, etc.

*Oct. 27. Letter requesting the bishop of St. Asaph to take no  
further action at present as to proceedings at Carlisle, the  
writer undertaking to relieve him of all responsibility in  
the matter.*

ASSAPH. Item apud Bosebury, in vigilia apostolorum, Simonis  
et Jude, scripsit dominus domino episcopo de sancto Assaph quod  
procurabit ipsum et subditos suos, neconon et abbatem Salopie, et  
priorum de Wenlock indemnes et sine periculo conservari quo  
ad diem quem habebant apud Karleolum cito post festum sancti  
Martini, anno predicto, et quod non oporteret quod aliquem illue  
mitterent illa vice, et per quandam Clementem, presbyterum, misit  
dominus dicto episcopo commissionis sue et capituli sui litteras  
consignatas et recepit consimiles litteras ab eodem; et pro indemnitate  
dicti episcopi et suorum priori et conventui de Chyrebury  
per magistrum Stephanum de Mongomery suas litteras destinavit,  
et pro pace facienda cum adversariis suis, si aliqualiter possit  
forma utilis inveniri.

A.D. 1288. Oct. 28.—Another letter to the same desiring him to be near Alberbury where the canons delegate were to decide the questions at issue between the two sees, and promising to write further as to a postponement that might be needful.

ASSAPH.—Item sub data die apostolorum, etc., scripsit dominus iterum dicto episcopo Assaphensi quod expediret quod uteque eorum accederet ad aliqua loca vicina Alberburie, quo canonici sui deberent contencionis negotium diffinire, propter plura subterfugia que possent contingere ne pax fieret inter ipsos, si multum localiter tunc distarent, et quod super hoc celeriter sibi rescriberet velle suum, et si hoc sibi placeret quod uteque eorum veniret ad loca vicina, tunc oporteret diem qui statutus est in octabis sancti Martini differre usque in diem dominicum proximo subsequentem, propter ardua que habebat interim expedire.

Oct. 16. Royal brief to the sheriff of Gloucester forbidding distraint on the tenants of the bishop at Prestbury for contributions to the fines levied on the county.

DE CONTRIBUENDO AMERICAMENTIS APUD PRESTEBURY.—Edwardus, rex, vicecomiti Gloucestrie, etc., ex parte venerabilis patris, Ricardi, etc., nobis est ostensum quod, cum ipse et homines sui de Prestbury et de Sevenhamptone communibus amerciamentis, ad que communitatem comitatus tui predicti amerciari contigerit, contribuere non debeant, nec ultra retroactis temporibus contribuere consueverint, tu nichilominus homines ipsius episcopi de villis predictis ad contribucionem hujusmodi amerciamentis cum communitate predicta faciendam graviter distringis jam de novo, et ipsos ea occasione multipliciter gravas et molestas minus injuste, in ipsius episcopi prejudicium et hominum suorum dampnum non modicum et gravamen; et, quia prefato episcopo aut hominibus suis injuriari nolumus in hac parte, tibi precipimus quod, si ita est, tunc ab hujusmodi gravaminibus predicto episcopo et hominibus suis ea de causa inferendis desistens, ipsos inde quietos esse permittas, sicut quieti esse debent et hactenus rationabiliter quieti esse consueverunt, et districcionem, si quam eis ea occasione feceris, sine dilacione relaxes eisdem. Teste Edmundo, comite Cornubiensi, consiliario nostro, apud Westmonasterium, xvij<sup>o</sup> die Octobris, anno regni nostri xvij<sup>o</sup>.

A.D. 1288. *Another brief to the same forbidding restraint on the same pro murdro.*

DE CONTRIBUENDO ET PRO MURDRO.—Edwardus, rex, etc. Ex parte venerabilis patris, Ricardi, etc., nobis est ostensum quod, cum ipse et homines sui de Prestebury et Sevenhamptone quieti sint et esse debeant, et ipse et predecessor eiusdem loci et homines sui predicti semper hactenus quieti esse consueverint de murdro per totum regnum nostrum, tu nichilominus homines ipsius episcopi graviter distringis ad quandam pecunie summam tibi ad opus nostrum pro murdro reddendam, et ipsos ea occasione multipliciter gravas et molestas minus justo, etc. (*ut supra*).

*Oct. 9.—Letter to the bishop of St. Asaph on the importance of a meeting at Chirbury and the arrival of the canons delegate in good time beforehand.*

F. 56.

DE FACE INVENIENDA SUPER JURISDICCIONE IN PATRIA DE GORDWOR.—Venerabili patri, etc., Ricardus, etc. Grates tenemus utique et acceptas quod vestra paternitas acceptavit illas simplices rationes tangentes negotium de quo scitis, quas vobis nuper litteratorie nunciavimus ex puro cordis affectu, et quod vestra reverenda discrecio desiderat, prout nobis modo scripsistis, die dominica proxima post octabas sancti Martini, qua die vestri canonici nostrum protactum negotium confirmabunt per auxilium summi Dei, juxta nostrum hospicium hospitari. Cum vestras litteras que hoc vestrum desiderium racionabile pretendebant diligencius ac studiosius legissemus, ac circumstancias negotii memorati, quantum ad opportunitates locorum, vietualium, et aliarum comoditatum multarum, sine quibus comode esse non possumus, scilicet vos et nos, qui pluribus presidemus in anno plures voluissemus, commodiorem locum quantum ad dictam negotium confirmandum nescivimus assignare nec ita undique oportum sicut prioratum de Chyrebury; unde et ibideum, si placet, dicta die dominica propinquius hospitari; et utinam vos ibidem comode hospitari possetis, quod si vobis non placeat ibi scilicet hospitari, tunc temporis multa, ut nostis, sunt loca vicina ubi honeste poteris morari facere tempore prenotato; hoc tamen suppliciter vos rogamus ut modis omnibus simul simus in mensa apud Chyrebury die dominica supradicta; et ibi, si placet, erit expediens quod canonici vester et noster ipsa die consummum negotium ecclesiarum nostrarum;

A.D. 1288. vos enim et nos in dicto prioratu seorsim simul esse poterimus dum dicti nostri canoniei in ecclesia ipsius loci sepelictum negotium per Dei graciā confirmabunt, et sic eos, si indigeat, facilius poterimus adūnare quam si ipsi essent apud Alberbury illa die et nos alibi in remotis. Ad diem igitur et locum predictum modis omnibus veniemus, nisi nos talis causa impeditat quam vos merito debeatis legitimam reputare, que si, quod absit, emergat, canonieum tamen nostrum cum littera nostre commissiōnis cuius formam habetis apud Chyrebury modis omnibus destinabimus ipsa die dominica antedicta, et vos rogamus ut vestrum in omnem eventum illuc modo consimili destinetis. Deus, etc. Datum apud Rosebury, ix<sup>o</sup> die mensis Octobris, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> octavo. Ad hec, postquam scribi fecimus supradicta, nobis tale consilium incidit, ut omnino expediat quod canonieus vester et noster qui habebunt dictum negotium distinire in octabis sancti Martini apud Chyrebury convenienter, et tune se ordinent et disponant quomodo melius, utilius, et fidelius prontos et paratos habere possint illos novem fidelissimos homines in quos velint compromittere die dominica proxima subsequente ibidem: multos enim oportebit, ut credimus, non solum eitare set eciam per nos et vos obnoxie rogare, antequam velint ad Chyrebury accedere, et negotium illud arduum sepelictum in periculum animarum suarum assumere secundum formam compositionis quam nostis, et nostrum canonieum memoratum mittemus ad Chyrebury, rogantes ut vestrum canonicum sibi obviam destinetis ad locum eundem sicut optatis predictum negotium feliciter terminari. Utinam in eternum optime valeatis.

*Sept. 25-Oct. 1.—The formal agreement of the chapters of St. Asaph and Hereford to the conditions proposed for the settlement of their dispute.*

CONSENSUS CAPITULI HEREFORDENSIS SUPER EADEM.—Omnibus, etc., capitulum, Herefordense, etc. Noveritis nos inspexisse quādam formam compositionis et pacis inter venerabiles patres dominum Anianum, etc., et Ricardum, etc., cuius tenor talis est: — In Dei nomine, Amen. Cum inter nos Anianum, etc., et nos Ricardum, etc., ac bone memorie Thomam, etc., super limitibus et jure episcopali in partibus de Gordwore coram diversis judicibus, diu agitaretur materia questionis, nos pacem concorditer affectantes, sumptibus eciam et laboribus parcere cupientes, ecclesias

A.D. 1288

nostra- predicti. sub vinculo caritatis et pacis permanere volentes, dictam questionem, quantum ad nos pertinet, sedavimus in hunc modum, videlicet quod tam nos Assavenses quam nos Herefordenses omnibus litteris, instrumentis, et processibus eoram quibuscumque judicibus habitis, expensarum peticionibus, seu aliis rationibus personas nostras contingentibus, pure, sponte, et absolute renunciamus per presentes, velentes quod, si qua predictorum instrumentorum reperi contingat, quod irrita, nulla, et cassa penitus habeantur. Promisimus etiam bona fide nos diligenciam appositorum erga capitula nostra et subditos nostros ex una parte ut consensum et assensum prebeant, quantum ad eos pertinet, cuidam forme pacis perpetue inter nos prelocute, que talis est videlicet quod eligatur unus canonicus Assavensis per nos Assavenses et alias canonici Herfordensis per nos Herefordenses, qui locum conteniosum de Gordewore alevant et oculis subciant, qui canonici quatuor de incolis de Gordewore fidelidignis moribus legalioribus, fidelioribus, antiquioribus, Deum timentibus et minus suspectis, et quinque de viciniis dicti loci ejusdem condicionis assumant, dum tamen ultra Sabrinam nullus de Assavensi dioecesi assumatur; qui novem, tactis sacrosanctis evangelii, jurent ambulacionem fidelem facere in loco predicto inter dioeceses memoratas, fines et certos terminos assignando, sub pena excommunicacionis qua per nominandos canonicos ex tunc eos auctoritate nostra volumus innodari si, quod absit, timore, odio, prece, vel amore eujusque, aliud quam ipsam veritatem dixerint, fecerint, vel procuraverint in premissis; si autem dicta capitula vel subditi memorati hujusmodi forme consentire noluerint, sed magis quod recurratur ad litem, promittimus bona fide nos alterum per alterum non vexare, nec quicquam cuiquam judici suggestere, seu super premissis impetrare, donec qui litem erit primitus aggressurus sub quo judice experiri intendat alium per duos menses ante premuniat quam quicquam incipiat de premissis. Et si secus factum fuerit pro nullo peccato habeatur, salvis in omnibus aliis statu nostro et ecclesiarum nostrarum et possessionibus earundem, neenon et subditorum nostrorum et ecclesiarum suarum, quibus seu in quibus per hanc nostram renunciacionem nolumus in aliquo derogare. Hee etiam, prout superius sunt expressa, denunciabimus procuratoribus nostris in curia Romana existentibus infra dimidium annum a tempore date presencium, vel ciecius, si comode fieri poterit, procuratoria dictum negocium contingencia revocando, et ut hec

A.D. 1288.

omnia firma et rata sub forma suprascripta in posterum remaneant sigilla, etc. Datum apud Chyrebury, vij<sup>o</sup> kal. Octobris, anno Dom. M<sup>CCCLXXXVII<sup>o</sup>. Huic autem forme vel compositioni, prout superius est expressa, consensum et assensum, quantum in nobis est, prestamus, etc. Datum in capitulo nostro Herefordensi, kal. Octobris, anno Dom. supradicto.</sup>

*Papal mandate to the bishop of Rochester to constrain the bishop of Lincoln to desist from any interference with the legitimate and customary claims of jurisdiction enjoyed by the archbishop of Canterbury.*

HEC EST IMPETRACIO DOMINI JOHANNIS, ARCHIEPISCOPI CANTUARIENSIS, CONTRA SUFFRAGANEOS SUOS A ROMANA CURIA IMPETRATA. Nicholaus, episcopus, etc., venerabili fratri, episcopo Roffensi, etc. Sua nobis venerabilis frater noster, Johannes, Cantuariensis episcopus, petitione monstravit quod ad ipsum testamentorum omnium decedentium, tam laicorum quam clericorum, qui, dum viverent, aliqua bona ecclesiastica vel mundana in sua dioecesi obtinebant, eciam si similia bona in aliis dioecesibus obtinerent, insinuacio que in partibus illis examinacio seu approbacio vulgariter appellatur pertinet de consuetudine antiqua et approbata et hactenus pacifice observata, quodque si aliquis suffraganeorum suorum agat ad privacionem beneficii contra aliquem ipsius suffraganei subditorum, et occasione hujusmodi cause ad Cantuariensem curiam appellari contingat, et casus occurrat in quo sit ejusdem beneficii sequestracio facienda, non ipsi suffraganeo sed eidem archiepiscopo de simili consuetudine sequestracionem facere supradictam; verum venerabilis frater noster, Lincolniensis episcopus, ipsius archiepiscopi jurisdiccionem in predictis sibi satagens usurpare, eandem jurisdiccionem ad se spectare minus veraciter pretendendo, archiepiscopum ipsum quominus premissa juxta prescriptam consuetudinem libere valeat exercere contra justiciam impedire presunit, in ejusdem archiepiscopi et Cantuariensis ecclesie non modicum prejudicium et gravamen. Quare dictus archiepiscopus nobis humiliter supplicavit ut providere super hoc sibi et eidem ecclesie de oportuno remedio curaremus. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus, si est ita, dictum episcopum ab hujusmodi impedimento omnino desistat, monitione premissa auctoritate nostra, sublato appellacionis obstaculo, previa ratione compellas. Datum Reate, etc.

A.D. 1285. Dec. 20.—*Letter to the bishop of St. Asaph complaining that some of his clerks had with violence carried off dead bodies from Alberbury.*

Fol. 56b.

Venerabili etc., Aniano, etc., Ricardus, etc. Cum nos inter mundi hujus pressuras et varietates sepius constitutos, prout status exigit mutabilis hujus vite et officii quod habemus, respirare concedit clemencia salvatoris, tunc revera quam plurimum in Domino consolamur, quum nobis de hiis quos vera caritate diligimus in presenti, et perfecta nos dilecturos speramus per Dei graciam in futuro, prospера nunciantur. Hinc est quod vestre amicicie reverende, quantum possumus, supplicamus quatinus nos de hiis que vestrum statum contingunt, quem semper optamus felici successu in Domino prosperari, per exhibitem presencium litterariorie cereiorare velitis, nobis eciā reseribentes si que sint alia que vestre sint placita voluntati et nostre possibilia paupertati, quia que nobis mandabitis, quantum secundum Deum facere poterimus, procul dubio totis viribus exsequemur libenti animo, novit Deus. Ceterum ut sciatis que gesta sunt vel omissa postquam nobis vestras litteras ultimo destinastis, quas in crastino sancte Katerine recepimus, vestre paternitati innotescimus per presentes quod nullus de vestris clericis, de quibus fecerunt ille vestre littere meneionem, ad nos venit pro expeditione negotiis pro quo tunc nobis scripsistis; audivimus autem quod eorum aliqui contra canonicas saneciones arma portantes, et sic pacem regis et regni Anglie, quantum in eis est, perturbantes, et plures pacificos et fideles minis et armis horribiliter deterrentes, et corpora defunctorum inhumaniter tractantes violenter de parochia de Alberbury, nostre dioecesis, asportarunt; super quibus injuriis et contemptu, cum nobis nunciata fuissent, plurimum mirabamur, vix valentes eredere vera esse, presertim cum nulli sit dubium in nostra dioecesi, Deo dante, quin simus parati euilibet conquerenti reddere juxta posse celeris justicie complementum absque armorum hujusmodi strepitu et invasione hostili, cui per Dei graciam et auxilium amicicie domini regis in brevi forsitan remedium apponetur, nisi celerius resipiscant clericie memorati. Nos tamen vestre caritati nichil de hujusmodi imputantes amore Dei et vestri adhuc ipsis parati sumus succurrere pro viribus juxta formam honestam quam vobis novit lator presencium explicare, et de qua aliqua nos meminimus alias vobis seripsisse. Devote oramus, etc. Datum apud Boscbury, xijij° kal. Januarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

A.D. 1289.

Jan. 10.—*Letter to the bishop of Bath and Wells assuring him that the writer had in no way sanctioned any wrong done to Richard de la Lynde and would see that justice should be done.*

LITTERA MISSA AD EPISCOPUM BATHONIENSEM.—Venerabili patri in Christo, domino E., Dei gratia Bathoniensi et Wellensi episcopo, Ricardus, etc. Vestre reverende paternitati grates referimus multiformes super hoc quod vestra benignitas nos dignata est in tam remotis agentes vestris litteris visitare, et ecce prompti sumus et a magno tempore sumus per nos et nostros dominum Ricardum de la Lynde, de quo vestra fecit littera mencionem, in omnibus suis negotiis pro viribus adjuvare, sicut juvari vellemus unicum fratrem nostrum, nec per nos seu per aliquem de nostris, de voluntate vel conscientia nostra, unquam fuit ipse vel sui inquietatus seu molestatus in modico vel in magno, modico tamen . . .<sup>1</sup> per vj<sup>o</sup> dies vel circa antequam litteras vestras receperimus, a quodam de suis tune primo andivimus, novit Deus, quod quidam ex nostris absque nostra conscientia, qui talibus, ut nostis, intendere non valemus, nec hujusmodi errata corrigere donec michi fuerint intimata, quasdam particulas parvas terre pertinentis ad firmam seu custodiam quam sancte memorie Thomas, noster ultimus predecessor, pro certo precio sibi concessit, parum ultra metas antiquas arari preceperant minus juste, sequentes dicta quatuor juratorum, sicut moris est illius patrie ubi tementum ipsum consistit, et licet dampnum inde sibi valde modicum imineret, nos tamen cum hujusmodi audissemus statim precepimus nostris quod sibi et suis omnem justiciam et favorem super hiis exhiberent, et si aliqua licet minima fuissent injuste prescripta, illa protinus emendarent et ipsam et suos et sua in omni pace dimitterent secundum formam quam super hiis nobis postea seripsistis, et hoc vobis, si placet, sana conscientia in verbo Domini scribimus, quod dictus Ricardus nunquam de nobis habuit justam causam super aliquo conquerendi, quia sibi vel suis nunquam nocuimus, novit Deus, licet idem plura sinistra de nobis quibusdam amicis suggesserit conquerendo, et nobis, ut a quibusdam intelleximus, comminando, pro quo oramus Deum, innocencie amatorem, ne sibi statuat quod injuste dicitur suggessisse de nobis qui, ut verbo utamur apostoli, neminem lesimus, neminem circumvenimus, quod sciamus. Deus omnipotens, etc. Datum apud Bosebury, x<sup>o</sup> die Januarii, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

- A.D. 1288. Nov. 26.—*The bishop writes to William de Montfort, the dean of St. Paul's, that, with his consent, John of Earley may be put into possession of his manor, security being taken as to his marriage.*

Venerabili viro, amico in Christo karissimo, magistro Willelmo de Monteforti, decano sancti Pauli, Londoniis, Ricardus, etc. Ad tradendum et liberandum manerium de Arleye juxta Radinges Johanni de Arleye, heredi ejusdem manerii, competente securitate prius recepta ab eo de ejus maritagio vel ipsius valore Johanne de Cantilupo vestre consanguinee persolvendo, vobis, quantum ad nos pertinet, liberam in Domino concedimus facultatem, salvis tamen nobis omnibus et singulis que ad nos pertinent in manorio antedicto. In eujus rei testimonium vobis has nostras litteras patentes destinamus. Datum apud Alberbury in crastino sancte Katerine, virginis et martiris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup> octavo.

Sept. 25-Oct. 18. *Terms of the agreement between the bishops of Hereford and St. Asaph, with the sanction of their respective chapters.*

FOL. 57.

AD MEMORIAM FUTURORUM MEMORANDUM QUOD HEC EST CONCORDIA FACTA INTER VENERABILES PATRES, RICARDUM, DEI GRACIA HEREFORDENSEM EPISCOPUM, EX UNA PARTE, ET ANIANUM, EJUSDEM GRACIA ASSAVENSEM EPISCOPUM, SUPER LIMITIBUS TUNC DUBIIS SET AB ANTIQUO VERACITER ASSIGNATIS, INTER DIOCESIM HEREFORDENSEM ET ASSAVENSEM IN PATRIA DE GORDWORE, A VADO QUOD DICITUR RIDWYMA SUB MONTE GOMERI IN LONGITUDINE USQUE AD VADUM DE SHREWARDIN ULTRA NOVAM ABBACIAM DE ALBERBURY, VIDELICET APUD CHIREBURY, VII<sup>o</sup> KAL. OCTOBris, ANNO DOM. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup> OCTAVO, ET TUNC SEQUITUR ASSENSUS CAPITULI UTRIUSQUE.

Omnibus, etc., capitulum Assavense, etc. Noveritis nos inspexisse quandam formam compositionis et pacis inter venerabiles patres, dominum Ricardum, etc., ex parte una, et dominum Anianum, etc., ex altera, eujus tenor talis est:—Cum inter nos Anianum, etc., et nos Ricardum, etc., super limitibus et jure episcopali in partibus de Gordowr, diversis judicibus diu agitaretur materia questionis, nos pacem concorditer affectantes, sumptibus et laboribus hinc inde parcere cupientes, et ecclesias nostras sub vinculo caritatis et pacis permanere volentes, dictam questionem, quantum ad nos pertinet, sedavimus in hunc modum, videlicet quod tam nos Assavensis quam nos Herefordensis omnibus litteris,

A.D. 1288

mumentis, instrumentis, et processibus eorum quibuscumque judicibus habitis, etc. (*ut supra*, p. 200).

Huius autem forme vel compositione, prout superius est expressa, consensum et assensum, quantum in nobis est, prestamus presens scriptum sigilli nostri communis munimine roborantes. Datum in capitulo nostro apud sanctum Assaphum, xv<sup>o</sup> kal. Novembbris, anno Dom. supradicto.